
1 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: «Παράταση προθεσμίας παραλαβής προσφορών του υπ’ αριθμ. πρωτ. 

340543/03-10-2023 ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων» 

 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Η Π.Ε. Κορινθίας έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

i. του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

ii. του Π.Δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224/27-12-2010) «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 

υπ’αριθμ.249700/2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκ. 

Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 

4345/30.12.2016/τ.Β’). 

iii. του Π.Δ. 113/2010 περί «Αναλήψεων υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες». 

iv. του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265 Α/23-12-2014) α) για τη διαχείριση, τον 

έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

                             

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΕ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ ΛΟΓΩ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ  ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 30/10/2023 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ  

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Κόρινθος, 30/10/2023 

Αριθμ. Πρωτ.: 374247 

Πληροφορίες 

Ταχ.Διεύθυνση 

Τ.Κ. 

Τηλέφωνο 

Email 

: Ε. Παναγοπούλου 

: Κροκιδά 2, Κόρινθος 

: 20131 

: 27413-60640 

: promith@pekorinthias.gr 

 

ΠΡΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

  

ΑΔΑ: 6ΜΛΧ7Λ1-ΝΕΑ





2 

 

προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 

Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 

του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις. 

2. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 7514/10.1.2023 απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού 

χωρικών Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΑΔΑ:6Η1Λ7Λ1-

0ΗΝ) ΦΕΚ 46/ΥΟΔΔ/21-01-2023, όπως ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθμ. 51835/1502-2023 απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 

«Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στους χωρικούς 

Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα, στους Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυ τοτελών Διευθύνσεων, 

Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων και υπευθύνους Γραφείων της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου.» 

4. Την υπ’ αριθμ. 255566/24-07-2023 απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 

«Τοποθέτηση, μετακίνηση υπαλλήλων και προϊσταμένων. Υφιστάμενη 

στελέχωση των κεντρικών και περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου με προσωπικό μόνιμο, ΙΔΑΧ , ΙΔΟΧ με δικαστική απόφαση, 

πρόγραμμα 55-67 ΟΑΕΔ.» 

5. Την από 01/04/2020 προγραμματική σύμβαση μεταξύ Ιστορικού και 

Λαογραφικού Μουσείου Κορίνθου (Ι.Λ.Μ.Κ.), Περιφέρειας Πελοποννήσου 

και Π.Τ.Α. Περ. Πελοποννήσου (ΑΔΑ: Ω8ΖΦ7Λ1-ΞΨΖ). 

6. Την από 07/08/2023 1η τροποποίηση της από 01-04-2020 προγραμματική 

σύμβασης (ΑΔΑ:9ΤΤ27Λ1-3ΓΔ) μεταξύ Περ. Πελοποννήσου, ΠΤΑ Περ. 

Πελοποννήσου και Ιστορικού και Λαογραφικού Μουσείου Κορίνθου 

(Ι.Λ.Μ.Κ.). 

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 238762/11-07-2023 πρόεγκριση για τη δημοπράτηση 

της προμήθειας προθηκών-λοιπού εκθεσιακού εξοπλισμού και συνοδευτικές. 

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 340543/03-10-2023 διακήρυξη ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού άνω των ορίων με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΡΟΘΗΚΩΝ - 

ΛΟΙΠΟΥ ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΗΣ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ - ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟΥ 

ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ» με α/α ΕΣΗΔΗΣ 183567 (ΑΔΑΜ: 

23PROC013523785 2023-10-04). 

9. Τα από υπ’ αριθμ. 355727/16-10-2023, 357996/18-10-2023, 360046/19-10-

2023, 362521/20-10-2023, 359426/18-10-2023, 363345/20-10-2023 και 

363940/24-10-2023 αιτήματα παροχής διευκρινίσεων οικονομικών φορέων 

που στάλθηκαν  εμπρόθεσμα μέσω ΕΣΗΔΗΣ. 

ΑΔΑ: 6ΜΛΧ7Λ1-ΝΕΑ





3 

 

10. Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. 366946/24-10-2023 και 366948/24-10-2023 έγγραφα 

παροχής διευκρινίσεων που αναρτήθηκαν εμπρόθεσμα στον ηλεκτρονικό 

χώρο του διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ στις 24/10/2023. 

11. Το από 25-10-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα προς όλους τους ενδιαφερόμενους 

οικονομικούς φορείς που εμφανίζονταν στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ 

συνδεδεμένοι με το σχετικό διαγωνισμό και με το οποίο ενημερώνονταν για 

την ανάρτηση των σχετικών παρεχόμενων διευκρινίσεων. 

12. Το από 25-10-2023 έγγραφο οικονομικού φορέα περί μη λήψης σχετικής 

ειδοποίησης για την ανάρτηση των παρεχόμενων διευκρινίσεων και την 

κατά την κρίση του αναγκαιότητα παράτασης προθεσμίας υποβολής 

προσφορών κατά έξι (6) εβδομάδες προκειμένου να συντάξει ολοκληρωμένη 

τεχνική και οικονομική προσφορά.  

13. Το άρθρο 2.1.3 της σχετικής διακήρυξης  σύμφωνα με το οποίο: 

«Η αναθέτουσα αρχή παρατείνει την προθεσμία παραλαβής των προσφορών, 

ούτως ώστε όλοι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να μπορούν να λάβουν 

γνώση όλων των αναγκαίων πληροφοριών για την κατάρτιση των προσφορών 

στις ακόλουθες περιπτώσεις: 

α) όταν, για οποιονδήποτε λόγο, πρόσθετες πληροφορίες, αν και ζητήθηκαν από 

τον οικονομικό φορέα έγκαιρα, δεν έχουν παρασχεθεί το αργότερο έξι (6) 

ημέρες πριν από την προθεσμία που ορίζεται για την παραλαβή των 

προσφορών, 

β) όταν τα έγγραφα της σύμβασης υφίστανται σημαντικές αλλαγές. 

Η διάρκεια της παράτασης θα είναι ανάλογη με τη σπουδαιότητα των 

πληροφοριών ή των αλλαγών. 

14. Το γεγονός ότι το σύνολο των παρεχόμενων διευκρινίσεων επί των 

ερωτημάτων των οικονομικών φορέων απαιτεί περισσότερο χρόνο από τον 

προβλεπόμενο στη διακήρυξη για την υποβολή ορθής προσφοράς και την 

κατασκευή ορθού δείγματος προθήκης από τους οικονομικούς φορείς. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Την παράταση της προθεσμίας υποβολής των ηλεκτρονικών προσφορών και της 

ημερομηνίας διενέργειας/αποσφράγισης των προσφορών του υπ’ αριθμ. πρωτ. 

340543/03-10-2023 ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων με τίτλο διακήρυξης 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΡΟΘΗΚΩΝ - ΛΟΙΠΟΥ ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΔΑ: 6ΜΛΧ7Λ1-ΝΕΑ





4 

 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΗΣ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ - ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟΥ 

ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ» ως ακολούθως: 

1. Νέα καταληκτική ημερομηνίας υποβολής ηλεκτρονικών προσφορών την 

30η/11/2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 23:59:59. 

2. Νέα ημερομηνία διενέργειας διαγωνισμού με χρήση ΕΣΗΔΗΣ την 

1η/12/2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και προδιαγραφές της υπ’ αριθ. πρωτ. διακήρυξης 

340543/03-10-2023 με α/α ΕΣΗΔΗΣ 183567 (ΑΔΑΜ: 23PROC013523785 2023-10-

04). 

Στη περίπτωση μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών ή 

διενέργειας του διαγωνισμού η αναθέτουσα αρχή οφείλει να τηρήσει τις διατυπώσεις 

δημοσιότητας. 

Ως εκ τούτου θα αποσταλεί με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στην Υπηρεσία 

Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης το σχετικό τυποποιημένο έντυπο. 

Η παρούσα Απόφαση θα αναρτηθεί στον σχετικό κεντρικό διαδικτυακό τόπο του 

ΚΗΜΔΗΣ, στον ιστότοπο της αναθέτουσας αρχής και στον τοπικό τύπο. 

 

 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

  

                

ΑΔΑ: 6ΜΛΧ7Λ1-ΝΕΑ





5 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Όλοι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς θα ενημερωθούν μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ, ΚΗΜΔΗΣ, ΔΙΑΥΓΕΙΑ, Υπηρεσίας Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης, τοπικό τύπο και ιστότοπο Περιφέρειας Πελοποννήσου 

2. Μέλη Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης σχετικού διαγωνισμού 

ΑΔΑ: 6ΜΛΧ7Λ1-ΝΕΑ




		2023-10-30T15:19:51+0200
	Athens




